西北大学研究生院

研字[2018]6号

关于学位授权点合格评估材料完善与
提交工作的通知
各研究生培养单位：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实国务院学位委员会《关于学位授权点合格评估有关事项的通知》（学位办[2018]25号）、《西北大学关于开展学位授权点自我评估工作的通知》（西大研〔2015〕5号）文件要求及陕西省学位委员会关于学位授权点合格评估工作会议精神，做好我校学位授权点合格评估最后阶段关键任务，圆满完成本轮学位授权点合格评估工作，现将现有关事项通知如下：
一、参评学位授权点
我校须参加本轮学位授权点合格评估的有：一级博士学位授权点19个，一级硕士学位点17个，二级硕士学位授权点5个，硕士专业学位类别4个（工程硕士领域9个），具体参评名单详见附件1。
马克思主义理论、地理学、工商管理、公共管理、戏剧与影视学5个一级学科硕士学位授权点须参加本轮合格评估，一级学科博士学位授权点须参加3年后的专项评估。拟定撤销的学位授权点可不提交评估材料。
二、工作组织
各单位应进一步完善学位授权点合格评估工作小组的组织架构，充分发挥工作小组的主体作用，明确合格评估工作任务，做好任务分解、责任落实、协调沟通等工作，下设专门小组负责学位授权点基本状态信息搜集、整理、填报及自我评估总结报告撰写、提升等工作，确保高质量完成学位授权点合格评估材料完善与提交工作。
三、提交材料清单
1.《学位授权点自我评估总结报告》（简称《总结报告》）
2.《现有学位授权点状况与2017年学位授权申请条件对比表》（简称《对比表》）
3.《学位授权点基本状态信息表》（简称《信息表》）以及相对应的《学位授权点基本状态信息表-附表》（简称《附表》）
4.《学位授权点培养方案》（简称《培养方案》）
《总结报告》《培养方案》《对比表》须提交修订或修改后的最新版本。《信息表》及其《附表》按照填些说明填写。
四、工作进度安排
	时 间
	任 务
	院系需提交的材料

	7-8月
	1.各单位完善学位点工作小组架构，成立各专门小组
2.各单位完善《总结报告》《对比表》
3.各单位完成《信息表》《附表》初稿
	7月20日，提交工作小组及下设专门小组名单，以及联络人信息

	9月
	1.各单位核查数据信息、形式审查文字材料，提交第一版评估材料
2. 研究生院对《信息表》等材料进行数据核查
3.研究生院开始组织专家评审《总结报告》，提出文字修改、提升意见
4. 研究生院反馈核查结果和专家评审意见
	9月15日前，提交第一版评估材料

	10月
	1. 各单位根据反馈意见修改、完善《总结报告》《信息表》等材料，形成最终版，并提交研究生院
2. 各单位签订《承诺书》，明确所有内容与数据信息符合国家基本要求、真实、准确、有据可查
3. 研究生院向省学位办上报《信息表》
4. 研究生院继续组织专家评审、提升《总结报告》
	10月20日，提交最终版评估材料，以及《承诺书》

	11月
	1. 各单位提交《培养方案》
2. 研究生院校对《总结报告》
3. 研究生院通过“质量信息平台”上传评估材料
	11月10日，提交《培养方案》

五、注意事项
（1）提交材料中所有内容与数据信息应确属本学位授权点，符合国家学位授权审核基本条件，并且真实、准确、有据可查。
（2）《总结报告》按照“编写说明”以及“报告提纲”撰写、完善。
（3）《总结报告》中的学位点发展沿革、特色与优势，建议从科学研究、师资队伍、人才培养、平台建设四个一级指标中找特色和优势。
（4）《总结报告》中的内容尽量不要与《培养方案》内容重复，按要求其总字数不超过8000字。
（5）《信息表》及其《附表》按照学术学位和专业学位分别填报（表样式不同），数据统计时间为2013年1月到2017年12月。
（6）《总结报告》与《信息表》中的“学科方向”要求一致。
[image: C:\Users\Teacher\AppData\Roaming\Tencent\Users\53997910\TIM\WinTemp\RichOle\}[26AD6[_AS%RR}MC$TOK)D.png]（7）《对比表》中“现有状况”的表述应一一回应“国家条件”的要求。在原《对比表》中增加“存在问题”列，并在“存在问题”列中写明问题或“没有问题”。
六、文件命名与材料装订要求
（一）电子版文件命名格式
1.各学术学位授权点、法律硕士、工商管理硕士、公共管理硕士专业学位授权点
按“10697+西北大学+授权级别+学科（类别）代码+学科（名称）”规则命名，例如“10697西北大学硕士0101哲学”。
2.各工程硕士专业学位授权领域
按“10697+西北大学+授权级别+领域代码+领域名称”规则命名，例如“10697西北大学硕士085211计算机技术”。
（二）纸质版材料装订
1.《学位授权点自我评估总结报告》
2.《现有学位授权点状况与2017年学位授权申请条件对比表》
3.《学位授权点基本状态信息表》
4.《学位授权点培养方案》
5.《学位授权点基本状态信息表-附表》
电子版、纸质版各一份，纸质版按照上述1-4的文件顺序装订，封面签字盖章。《对比表》用A3纸横版打印（多余页面折进去），其余用A4纸打印。《附表》独立装订。电子版发送邮件至yxwk@nwu.edu.cn。
联系人：李海育 杨赛；电话 88308164。

附件：
1.《西北大学参加合格评估的学位授权点清单》
2.《西北大学学位授权点自我评估总结报告》（研究生院细化版样表）
3.《学位授权点基本状态信息表》
4.《学位授权点基本状态信息表-附表》

研究生院
   2018年7月13日
5 / 5

image1.png
TAFEHERTF RN RFANTRASEREAF AL

—wmish | ik ERER ;R ) SaemER

ITEHACTEOTH, SEEH (RARFERESH) |
L FRAE Egigﬁﬁfﬁ SMNERSE . BEEE. STEERARREE
SAAETE .